Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

           REQUERIMENTO /2019

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra e ao Secretário de Urbanismo e Obras Senhor Rodrigo
Miranda Tabosa, para que seja RESTABELECIDO trecho da calçada, compreendido
entre a Farmácia Pague Menos e o Supermercado Assaí, localizada na RUA
CLETO CAMPELO, a qual deveria fazer parte da requalificação executada.

JUSTIFICATIVA:

                Solicito ao órgão competente que tomem as devidas providências, com a

urgência que o caso requer, no intuito de recompor a calçada da Rua Cleto

Campelo, que fica localizada do trecho acima informado.

                A referida calçada está localiza em um trecho que deveria ter sido
abarcada pelas obras da Via Parque, inclusive está com aspecto de abandono, já
que os meio fios de concreto que foram arrancados e deixados no local pela
Prefeitura Municipal e que a conclusão das obras se deram no início de junho de
2019.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 20 de agosto de 2019.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

                   Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem
como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 20 de agosto de 2019.

urbanismoobras@caruaru.pe.gov

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov

		2019-08-20T10:43:14-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2019-08-20T10:43:44-0300
	Vereador Sérgio Siqueira